
VВ СУБОТУ, 20-го МАРТА, С. Р. 
Драматично-Сьпівацький Кружок Укр. Роб. Дому
' відіграє славну драму Тараса Шевченка п. н.:

І ‘НАЗАР СТОДОЛЯ’н
\ <азлучену

зі справжньою українською оперою Нїшинського

“ВЕЧЕРНИЦІ"
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і 25 ЦТ.

іТикети просить ся замовляти завчасу в Укр. Роб. 
Домі. Замовляти можна через телефон:

Bt. John 1465. -
Весь дохід "Призначений на сплату 'довгу У. Р. Д"

"ТИКИІЩЕ РАЗ! НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАНЄ 
В ЧЕТВЕР 25-го МАРТА, С Р.

Драм. Сьпівапький Кружок Укр. Роб. Дому
відіграє чудову драму в '4-ох діях з житя дідичів- 

ської родини на Україні в часах, російського 
царизму і на початках революції

“ЗА ПРАВДУ І ВОЛЯ НАРОДА”
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 1 25 ЦТ.

Тикети" просить ся купувати завчасу.

В СУБОТУ, 27-го МАРТА, С Р. 
Запомогове Брацтво їм. С О. Н.

відіграє чудову драму в 5-ох діях І. Тобілевича п. н.:^

“ЛИХА ІСКРА ПОЛЕ СПАЛИТЬ 
І САМА ЩЕЗНЕ”

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 І 25 ЦТ.
Слідіть за оголошеними.

Тикети на всі представленя можна купити вчасиїй- 
>ше а Українськім Робітничім Домі І у ads 

українських склепах та л

• •

їїїї

* В СУБОТУ, 6-го МАРТА, С. Р.
Читальня Прссьвіти ім. Т. Шевченка з 1er Кілдонан 

* і Елмвуд
виставить дуже гарну і зворушаючу драму н 4-ох 

діях, І. А. Тогобочнього, п. н.:

“МАТИ НАЙМИЧКА”
Ціни місць: 50, 35 І 25 цт.

ЩЕ РАЗІ НА ЗАГАЛЬНЕ ДОМАГАНЄ ПУБЛИКИ! 
В СУБОТУ, 13-пгМАРТА, С Р.

Драм. Тов. Імі І. Котляревського
відіграє ще раз славну історичну драму з житя кар
патських Гуцулів, в 5-ох діях і 7 відслонах зі сьпі- 

вами і танцями, М. Старйцького, п. н. :

“ЮРКО ДОВБУШ”
В виставі бере участь понад 50 осіб.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 І 25 ЦТ.

В ЧЕТВЕР, 18-го Й|АРТА, С Р.
1 Товариство “бони”

відіграє відому комедію в 4-ох діях І. Тобілевича

“ЧУМАКИ”
і Слідіть за оголошеними.

Щоби больйіевики признали 
независимість .полуднево-ро
сійських републик, особливо 
Георгії;

Щоби большевики зрекли 
ся всяких претенсій до тери
торій, які гранйчать з Ґеоргіє- 
ю і Персією;

Щоби веї товари були пла
чені золотом.

ли енерґічно умірені францу- 
ські соціялїсти.

Зелїзничннки у Франції за пе- 
ребранєм зелїзниць.

ПАРИЖ, 26 лютого. —; 
Провідники француських зедїз 
ннчих робітників, які проголо
сили зелїзничий страйк-, у 
Франції, оснували г органїзаці- 
ю з большевіїцькніпі тенденЦ 
ями. Цї.іею сеі організації 
перебране державних зелїз
ниць під управу сеї органїза-

Нїмеччина веде мирові пере
говори з сов. Росією.

БЕРЛІН, 24 лютого. — Тух 
ходять слухи,. шо> неофіціаль
ні переговори, які ведуть ся 
межи торговельними представ
никами совітської Росії і пред
ставниками німецького прави- 
тельства, дійшли до такої точ
ки, коли мова вже йде про 
формальїіе заключенє мира з 
приверненєм повних дипльома 
тичних зносин межи Німеччи
ною а совітсьюті Росією.

Кажуть, шо Німеччина ста- 
раєть ся заключити мир з 
большевиками, в виду того, 
що союзники- корінним спо
собом змінили свій ПОЛІТИЧ
НИЙ курс у відношенні до .со
вітської Росії.

ції.
Урядники організації загро- 

зили, шо видалящь (!) з робо
ти кождого робітника, котрий 
відмовить ся вийти на страйк.

Робітничі заворушеня в Італії.

ЛОНДОН, 25 лютого. — 
Депеша з Риму доносить, що 
робітники в Пєв ді Солїго за
хопили в свої руки мунїціпаль- 
ні будинки і проголосили со
вітську управу. Підчас заво
рушень прийшло між робітни
ками і військом до борби, в 
якій богато осіб зістало ране
них.

З причини за- 
нятя Владивостока соціялїста- 
ми революціонерами, Америка 
перестала вести торговлю з Си 
біром.

НЮ ЙОРК.Предклздають мир Злуч. Дер
жавам, Японії і Румунії.

ЛОНДОН, 26 лютого, 
отримано бездротну телегра
му з Москви про те, шо совіт
ська комісія для заграничних 
справ звернулась з офіціаль
ними нотами до нправительств 
Злучених Держав, Японії і Ру
мунії, предкладаючи їм заклю
чити мир з совітською Росією.

Нїгде, крім Лондону, про се 
предложенє большевиків по
кищо не отримано жадних до
несень.

Тут

Заворушеня в Мілані. — Про
голошено генеральний 

страйк.

МІЛЯН, Італія, 1 марта. — В 
наслідок чмбїзії межи товпою 
а поліцією, яка мала Тут місце 
вчера і підчас котрої поліція 
стріляла в товпу^ та смертель- 
но(іаиила двох цивілїв, прого
лошено тут о лівіючи генераль 
ний страйк.

Бійка повстала в звязи з мі- 
тінгом здемобілїзованих жов
нірів. Поліція створила огонь 
тоді, коли з товии почаюй ки
дати на ню камінєм. Двох ра
нених в ночи померло.

Росія запропонувала мир Че- 
хо-Слсвакії.

ВПАРИЖ. 28 лютого, 
пятницю надруковано тут 
текст довгої бездротної депе
ші,- в. котрій пропонуєть ся 
мир межи Росією і Чехо-Сло- 
вакією. ' Депеша, ко)ра є під- 

Чічеріном, большевиць Вислїд виборів в Москві.

ЛОНДОН, 25 лютого. - На 
719 постів, вибраних підчас не
давно відбувших ся виборів в 
Москві, вибрано 650 комуні
стів, 24 симпатинів комуністів, 
37 незалежних і 8 меншевиків. 
Женщин є вибраних 80, з чо
го 70 є комуністками, а 10 не
залежних. Так подає бездрот- 
на депеша, наспівша сюди з 
Мскви.

писана
ким / міністром 
справ і адресована до дра. Бе- 
неша, чеського міністра загра
ничних спра»7'і1рбситн назна
чити дату і Місце для пере- 
дискутованя мирових. проіпМіи 
цій.

заграничних

Француські соціялїсти лівіють.

ПАРИЖ, 24 лютого. — Па- 
рижська соціалістична федера
ція приняла большевииьку про 
граму, котрії буде предложена 
на розглянене соціалістичного, 
конгресу в ІІІтрасбур/у.

На прелімінарнім- Азасіданю 
була предложена різка резо
люція, в котрій, вказуеть ся на 
безсиле дртгого Інтернаціона
лу в справі відродженя соція- справі, 
лїзиу; тому рекомендуеть ся 
француським соціялїстам при
лучити ся до Щ. (Московську 
го) Інтернаціоналу і взяти на ТОКІО, 26 лютого. — Деба- 
себе всі наслідки того кроку, ти в японськім парламенті над 
т. е. ^зяти в свої руки всю справою* заведена загального 
вдасть і завести совіти.

4 •г
Грізне положене в Японії.
ЛОНДОН, 28 лютого? — 

Газета “Дейли" Телеграф1' ка
же, що вона дістала в пятницю 
вечерои інформації про грізне 
положене в Японії. Газета не 
подає жадних детай^ів в сій

Заворушеня в Японії.

виборчого права, були яерер 
Француські соціялїсти в сво- валі сильними заворушеними 

•їй резолюції згадали і дикта- безпорядками. k 
туру пролєтаріяту, і знесене Зібравші ся маси яапонськи; 
приватної власності, і оружну горожан хотїли_.щтурмом' взя 
клясову борбу. ти будинок парляменту, грозя

Проти сеї резолюції виступи чи зібравшим ся там послам

',>■ ч
(

перешкодила годженя їх страйку дорогою 
поліція, котра закликала на гю| компромісу а робітники в зе- 
міч більші підкріпленя і розі- лїзних заводах мабуть зро

блять те саме. Платня страй
куючим робітникам з страй
кового фонду

Угорська реакція вибрала 12.500.000 корон (650.000 
Гортого регентом.

БУДАПЕШТ, 2 марта 
станов'чі збори вибрали вчера 
адмірала Гортого, головноко
мандуючого угорською арміє- 
ю, регентом.

плановії

розворушену товпу.

виносить 
дола

рів) тижнево. Через стрима
не продукції край поносить 6е 
ликі втрати.

У-

».

Депортують Інтернованих.
СТ. ДЖАН, 27 лютого. — 

Вчера привезено тут вагон не 
пожаданих чужинців з табору 
інтернованих в Вернор, Б. К., і 
два вагони з табору в Капус-. 
кейеінг, Онт. Всіх непожаданих 
відішлють кораблем “Меліта" 
до Европи.

Робітнича кріза в Швеції.
ШТОКГОЛЬМ, 22 лютогсі. 

Вигляди на полагоджене робіт 
ничої крізи в Швеції є дуже 
малі. “Свенска Дагбляд" доно
сить, що робітники в тартаках 
відкинули пропозицію нола-

GSTORE 
■ WINNIPEG, МАЖ Будуть домагатися прилученя ночасно забрали Поляки укра- 

сх. Галичини до^України. їнські правительственні банки,

ЛЬВШ г,_. 2,
^ го. - (Агенція Гаваса). _ Як ти По^щі

■ подають" газети, між роси-, вісти „ с, арештованя вн. 
■^ьким правительством і Укра- кликали Варшаві сензашю,
І 1НСЬКИМИ Совітами заключено бо Польща ж“^рЯД0В*0 в при тори. 

угоду, що на случаи мирових язни 3 Україною (з Петлю- 
переговорів межи Росією 1 
Польщею, Росія має домагати 
ся прилученя Східної Галичн- ; 
ни до • України.

начали острілювати правитель
ственні будинки. Причиною 
бунту мало бути затримане 
виплати жовнірам, хоч инщі 
донесеня говорять, шо бунт се 
ред литовських жовнірів ви
кликали большевицькі агіта-

ІБРЕ
як добре -наїсти ся? 
чоловік. — Запамя- 
осто під ч.
Г АВРИСИШИН А 
жі — старокраєві 
ь вас.

» рою). Мартене каже, шо в Росії зне-' 
сено кару смерти.Мирове предложена вже 

готове.
j Польське мирове предложе- 
інє, "яке має бути запропоно- 

Українське совітське прави- ване російському совітському 
тельство предкладає Польщі урядови, є вже на викінченю 

мир. і буде відіслане Франції й Ан
глії до затверджена, заки йо- 

КОПЕНГАГА, 27 лютого. —|го відіїидеть. ся до Москви. 
^Максим Лїтвінов, російський д^ запитувано премієрів Мі- 
большевицький комісар в лерана і Лойда Джорджа про 
Данії, потвердив вчера вістку, -х рддку. що до найважнїйших 
що російське совітське прави- 
тельство предложило мирові 
пропозиції Японії і Румунії а 
українські Совіти предложили Вістка про арештоване Поля- 
мир Польщі.

Вашінгтон, 25 лютого. Л. 
Мартене, представник рос. со
вітського правительства в 
Злуч. Державах, висловив
своє вдоволене з приводу о- 
публїкованих газетою "“Ворлд" 
розмов кореспондента з Лєнї- 
ном і Троцькйм. Мартене ува
жає, шо сї розмови причиня
ють ся до усуненя ЦІЛОГО ря- 

-—|ду непорозумінь з приводу ді
яльно сти большевиків.

Між иншим Мартене остано- 
вив ся на заяві союзників, що-

ЦІННИКА f

І БІЖУТЕРІЙН1.
їх лїт вже провадимо пре 
ігарнї 850 Мейн Стр., Він? 
осібний "відділ, годинникар 
лєрський. Маємо на скла- 
икий вибір годинників стін 
ьників, дамських і 
нників
їнсолєтових) , як також лан 
одинників, перстенїв, куль 
іих артикулів ювілєрськиї 

перво-
стию, за яку ґварантуємо, 

його і висилаєм на про- 
іїнах дуже уміркованих - 
ГОВИХ. .Чанїм який годин- 
овленя вишлемо, віддаємо 
ґульованя стало у нас за- 
інникареви. 
іїнський годинникар 
ІЧУК,
ю направи, виконуючи їх

)НЯ.
ги також почтою.

точок.
муже-

кишенькових і на-

нами Петлюрових міні
стрів потверджена.

вони готові вступити в зно
сини з совітською Росією, але 
лише після того, як большеви
ки заперестануть терор. Мар
тене твердить, шо- в дїйсности 
жадних убійств і терору не бу
ло на території занятій боль- 
,шевиками. Після його заяви, 
большевики знесли кару смер: 
ти. Тому Мартене сподїеть ся, 
шо тепер для союзників нема 
жадних перешкод до негайно
го заключеня мира з совіт
ською Росією.

наш відзначаєсь

Українське совітське прави- ВАШІНГТОН, "26 
тельство для сх. Галичини. го. — Донесене зі Львова до

тутешнього українського ін
формаційного бюра (при пе- 

го с. р. подає слідуючу но- T-1IopjBCbKjü мїсії Бачинського) 
винну. каже, що донеерня з Камінця

В Київі відбудаєть ся з’їзд Подільського 
членів східно-галицького

люто-

Віденська “Воля” з 7 люто-

потверджують 
вістку, що польські військові 

вітського правительства. При- власти в «амінци арештували 
були на з’їзд лідери галицьких кількох високих урядників “У- 
комунїстів: Рибак, Баран, Ле- країнськ6і Народної Републи- 
вицький. Для правительства ки„ Арештовано премієра І. 
призначено будинок на Креша- Мазе„у; Андрія Лївицького,

; голову департаменту загранич
них справ і бувшого голову 
комісії перемиря ' у Варшаві; 
міністра праці Безпалка, та 

-. всіх провідників українських 
кооперативних союзів. В між- 

Вістн” з 24 лютого е. р. по- ||ас^ Петлюру, “президента У- 
дають слідуючу новинку;

“Росія” доносить; Кілька 
днів після занятя большеви
ками Київа, сформувалось там Большевики жадають видачі 
совітське правительство, в яке 
входять виключно Українці —

со-

3HUK
Winnipeg, Man.

DOK STORE
Winnipeg, Man.

тику. Алїянти признають совітську 
Росію в дуже короткім часі.

ВАШІНГТОН, 28 лютого. — 
Провідники американського се 
мату оголосили нині, шо Злу
чені Держави вже в дуже ко
роткім часі признають боль- 
шевицьку Росію. Сенатор Бо
ра заявив, шо алїянти призна- 
ютьХбольшевиуьку Росію в 
протягу найблизших десять 
днів, а скоро після сего за їх

І

тямське правительство на 
Україні.

Нюйорскі “Укр. Щоденні

НОВА КНИЖКА!
країнської Републики”, Поля
ки не пускають з Варшави.

еть ся про розвп- 
і. — Цїна лише 80ц. арештованих.

$1.00 Каблєграма до того самого 
представники лївих есерів і кс* бюра 3 Відня подає за—бука-, слідом підуть також Злучені 
мунїстів, і яке проголосило N - решТенською радіограмою, шо Держави.
країнську Соціялістичну Ре- ^ольшеВики зажадали від По- Сенатор Френс говорить, що 
публику самостійною і звяза- ЛЯІЛВ видачі полонених Поля- європейські дипльомати через 
пою лише тимчасово з совіт- ками українських міністрів. цілий час старали ся поборю

вати большевиків, колиж Се їм 
не вдало ся і тепер большеви-

. 80и.
05ц.

. 05ц.
. ЗО»

25» ською Росією, на грунті бо
ротьби зі спільними ворогами: І „
добровольцями (Денїкінцями), Згромаджуване совітської ар

мії на польськім фронті.
ть на адресу:

KNYHARNIA 
Winnipeg, Man.

ки, готовлять ся заключити со
юз з Німеччиною, яка може 
тягнути з Росії великі зиски че 
рез торговлю, алїянти нама- 
гают^ ся як найскорше заклю
чити союз з большевиками і 
захопити російські ринки в 
свої руки. Заява большеви
ків, шо вони годять ся запла
тити старі російські" довги Ан
глії і Франції,тулекшуе для а- 
лїянтів розпочате мирових пе
реговорів.
Англійські услівя Аля Росії.
Донесеня з Риму говорять, 

шо Англія переслала вже 
большевйкахг-усяівя, на. осно
ві яких може.розпочати з ни
ми приятелі^ські зносини. 6

Сї услівя звучать:
Англія признає большевиць- 

кий режім в Росії;
Англія не буде квестіонува- 

ти міжнародного становища 
тих країв, котрі відірвали ся 
від Росії) а се: «Фінляндії, Е- 
стонїї, Литви, України і Поль-

Поляками і Петлюрівцями. Ко
місарами призначено людий 
зовсім нових, крім одного Ма- 
нуїльського. Раковського^ се
ред них не має.

ВАРШАВА, 20 лютого. — 
Концентрація большевиків на 
польськім фронті продовжаєть 

Сім дивізій інфантерії, я- 
кі зістали -звільнені через у- 
падок Юденїча, Колчака і Де- 
нїкіна, прибули на ріжні ста- 

проти польської ар-

ся.

Робітники в Крикові, Переми- 
L шли I Львові помагають ся 

мира з Росією.

ВАРШАВА, 23 лютого. — Чи 
сленні віча відбувають ся в 
Кракові, Перемишли, Львові і 
инших містх, "на яких робіт
ники помагають ся ііира з со
вітською Росією. Такі самі ,ві- 

I ча планують ся по Цілій" Поль
щі з цїлию примусити ,

І ське правительство до заклю- 
ГЧсня мира з Росією.

новиша
мії. Кілька нових дивізій мали 
прибути на північні зелїзни- 
чі центри ^ і команда приго
товляє плани офензиви 
случай, колиб мирові перего
вори не довели до нічого. ..

Польська армія приготована 
до відпертя офензиви, хоч ува- 

тут за неможливе, що
би большевицька армія розп.о-

на

поль- жають

чала офензиву ше перед сто- 
пленєм снігу. Теперішна кон- 
центрація" "большевиків вважає 
ся лиш позірною в цїли по 
пертя большевицьких мирових 
пропозицій.

V

Поляки арештували бувфнх 
Петлюрових міністрів.

ВАРШАВА, 2Q лютого. Чле
нів бувшого українського пра- 
вйтельства (Петлюри) ареш
тували польські військові вла
сти. Вони обжаловують був
шого премієра Мазепу і 
шнх о політичне співділане" з 
большевиками — як се" доно- 
сить'телєграма. зі Львова. Рів-

I

М ші;
Бунт серед литовського 

війська.
ЛОНДОН, 29 лютого.

Бездротна телеграма з Варша- магаєть ся: 
ви доносить, 

и ся

. Англія не буде вмішувати ся 
в Справу Сибіру;.

—; Зі своєї сторони Англія до-ин-

ь, шо в Ковні збун- Щоби большевики 
литовські війська і етили свою армію;

t -

розпу-
—«

»,

м:

і
or STATE or OAHADA.

УКРАЇНСЬКІКАНЦЕЛЯРІЯ,

РОБІТНИЧІ ВІСТИІРАВИ
можна) Шсманя гро. 
асекурованє, позЄч, 

ідовнх документів « 
пажі І купно резльаь 
іти у нас. ... Щ
Р- І ДО сеі пори сії. 
і требам ЯКІ входвп 
іих справ.
ть до:
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«су, бувши там в бизнесї

ся. І

АГ)

г

4

■

.

,1

її

"4

5

І

?

І

♦

Е с.
Я)

 .
ч

V

е
•*
~ж

.

І


